



173

ESTADO DE SÉRGIPE
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DA CHAMADA PÚBLICA 01/2018

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME § 1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E NA RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/2013, ART. 20 § 1º E 2º, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO Nº 04 DE 02/04/2015.

INTERESSADOS:

Empresa	CPF/CNPJ
ELENICE DE SANTANA ANDRADE	030.349.325-96
GILTON LEANDRO DOS SANTOS	534.201.605-34
APOLIANY AZEVEDO SANTOS	006.573.495-50
COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO CONTIGUIBA	29.684.094/0001-47
JOÃO CAMILO DE OLIVEIRA SANTOS	199.854.795-72
JOÃO HENRIQUE LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS	056.742.695-56

VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO:

Global: R\$121.111,34 (cento e vinte e um mil cento e onze reais e trinta e quatro centavos).

PARTICIPANTES:

Empresa	CPF/CNPJ
ELENICE DE SANTANA ANDRADE	030.349.325-96
GILTON LEANDRO DOS SANTOS	534.201.605-34
APOLIANY AZEVEDO SANTOS	006.573.495-50
COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO CONTIGUIBA	29.684.094/0001-47
JOÃO CAMILO DE OLIVEIRA SANTOS	199.854.795-72
JOÃO HENRIQUE LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS	056.742.695-56



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

08.01 – Secretaria Municipal de Educação, do Esporte e do Lazer
12.361.0005.2.019 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - Ensino Fundamental
3390.30.00.157 – Material de Consumo
Fte: 997 – Outras Fontes de Recursos Vinculados

08.01 – Secretaria Municipal de Educação, do Esporte e do Lazer
12.365.0005.2.024 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - Educação Infantil
3390.30.00.211 – Material de Consumo
Fte: 997 – Outras Fontes de Recursos Vinculados

ELENICE

Produto	Unid	Quant.	Periodicidade De Entrega	Preço de Aquisição	
				Preço Unit. (divulgado na chamada pública)	Preço Total
ABÓBORA	KG	150	SEMANALMENTE	5,23	784,50
BANANA PRATA	KG	600	SEMANALMENTE	4,25	2.550,00
BATATA DOCE	KG	500	SEMANALMENTE	3,25	1.625,00
BATATA INGLESA	KG	700	SEMANALMENTE	3,58	2.506,00
GOIABA VERMELHA	KG	600	SEMANALMENTE	3,87	2.322,00
LARANJA PÊRA	KG	1.000	SEMANALMENTE	0,62	620,00
MAÇÃ VERMELHA	KG	2.900	SEMANALMENTE	0,77	2.233,00
MELANCIA	KG	180	SEMANALMENTE	1,83	329,40
MACAXEIRA	KG	1.000	SEMANALMENTE	4,75	4.750,00
Valor Total do Contrato					17.719,90

GILTON LEANDRO

Produto	Unid	Quant.	Periodicidade De Entrega	Preço de Aquisição	
				Preço Unit. (divulgado na chamada pública)	Preço Total
ABÓBORA	KG	400	SEMANALMENTE	5,23	2.092,00
BATATA INGLESA	KG	1500	SEMANALMENTE	3,58	5.370,00
CEBOLA BRANCA	KG	1590	SEMANALMENTE	2,97	4.722,30
COUVE FOLHA TIPO MANTEIGA	KG	250	SEMANALMENTE	6,83	1.707,50
REPOLHO	KG	270	SEMANALMENTE	2,92	788,40
Valor Total do Contrato					14.680,20

APOLIANY AZEVEDO SANTOS

Produto	Unid	Quant.	Periodicidade De Entrega	Preço de Aquisição	
				Preço Unit. (divulgado na	Preço Total



125
[Handwritten signature]

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

				chamada pública)	
ABACAXI,	KG	110	SEMANALMENTE	7,90	869,00
MACAXEIRA	KG	3.500	SEMANALMENTE	4,75	16.625,00
MAMÃO FORMOSA	KG	120	SEMANALMENTE	1,47	176,40
MARACUJÁ	KG	700	SEMANALMENTE	3,32	2.324,00
Valor Total do Contrato					19.994,40

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO COTINGUIBA

Produto	Unid	Quant.	Periodicidade De Entrega	Preço de Aquisição	
				Preço Unit. (divulgado na chamada pública)	Preço Total
LARANJA PÊRA	KG	12.000	SEMANALMENTE	0,62	7.440,00
MELANCIA	KG	5.020	SEMANALMENTE	1,83	9.186,60
MELÃO	KG	2.600	SEMANALMENTE	1,72	4.472,00
MILHO VERDE	KG	400	SEMANALMENTE	2,62	1.048,00
PÉ DE MOLEQUE	UND	1.320	SEMANALMENTE	2,12	2.798,40
PIMENTÃO VERDE	KG	570	SEMANALMENTE	3,13	1.784,10
TANGERINA	UND	12.000	SEMANALMENTE	0,72	8.640,00
Valor Total do Contrato					35.369,10

JOÃO HENRIQUE

Produto	Unid	Quant.	Periodicidade De Entrega	Preço de Aquisição	
				Preço Unit. (divulgado na chamada pública)	Preço Total
ACEROLA	KG	1.150	SEMANALMENTE	3,17	3.645,50
CENOURA	KG	1.700	SEMANALMENTE	3,13	5.321,00
CHUCHU	KG	620	SEMANALMENTE	2,88	1.785,60
COENTRO	KG	190	SEMANALMENTE	10,72	2.036,80
TOMATE	KG	1.800	SEMANALMENTE	3,98	7.164,00
Valor Total do Contrato					19.952,90

JOÃO CAMILO

Produto	Unid	Quant.	Periodicidade De Entrega	Preço de Aquisição	
				Preço Unit. (divulgado na chamada pública)	Preço Total
AMENDOIM	KG	50	SEMANALMENTE	2,85	142,50
BANANA PRATA	KG	1.850	SEMANALMENTE	4,25	7.862,50
BATATA DOCE	KG	1.000	SEMANALMENTE	3,25	3.250,00




ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

GOIABA VERMELHA	KG	490	SEMANALMENTE	3,87	1.896,30
Valor Total do Contrato					13.151,30

Valor Total da Homologação: R\$ 120.867,80(cento e vinte mil oitocentos e setenta e sete reais e oito centavos)

HOMOLOGADO EM: 12 de Março de 2018.

Santa Rosa de Lima/SE, 12 de Março de 2018.


Maria Silvânia de Santana Fontes
Presidente da CPL